
Lonicera hemsleyana

synonyma: Caprifolium hemsleyanum

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Anhui, Jiangxi, Zhejiang

Roste v Číně v podobě keře nebo malého opadavého stromu. Dorůstá výšky 3 - 4m. Větve jsou v
mládí spolu s listy, řapíky, stopky květů a listeny z vnější strany žláznatě ochlupené, později holé,
šupiny zimních pupenů bohaté, střechovitě překryté, vejčité až tupé. Listy jsou obvejčité až elipticky
podlouhlé, dlouhé 6 - 12cm, široké 2,5 - 5cm, papírovité, na spodní straně jen na centrálním žebru
řídce ochlupené, báze široce klínovitá, zaoblená nebo někdy uťatá, okraj brvitý, obvykle náhle
ocasovitý a řapíky dlouhé 0,6 - 2cm. Květy mají stopky délky 0,5 - 2,3cm, jsou zploštělé, listeny
šídlovité, dlouhé 3-  5mm, obvykle delší kališní trubky, listence pohárkovité, sousedící 2 kališní
trubky z 1/2 srostlé, holé, laloky 3úhle vejčité, krátké, tupé, koruna béžovobílá nebo nažloutlá,
později žlutá, 2pyská, dlouhá 1 - 1,2cm, na vnější straně holá, trubka krátká, báze náhle stažená,
uvnitř huňatá, laloky mírně přesahují kališní trubku, laloky pysku vejčité až široce eliptické, 1/3 délky
pysku, spodní pysk ohnutý. Plodem je červená kulovitá bobule velikosti 0,8 - 1cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera hemsleyana
https://www.rostliny.net/rostlina/Caprifolium_hemsleyanum
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=639
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=646
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=642
https://www.rostliny.net/

